
ARRÊTÉ N° 23-LP
03120231026680

La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Haute-Garonne (CDG31),

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L313-4,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique, au Centre de gestion de la Haute-Garonne.

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 166 déclarations.

Article 2 :
La Présidente du CDG31 certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire du
présent arrêté et informe qu’il peut faire l'objet d'un recours pour excès de
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Toulouse dans un délai de 2 mois à
compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa publication (68 rue
Raymond IV, BP 7007, 31068 Toulouse Cedex 7, Téléphone: 0562735757 ou par le
biais de l'application informatique Télérecours: http://www.telerecours.fr).

Le présent arrêté est publié sur le site internet du CDG31 www.cdg31.fr.

Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de la Haute-
Garonne.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Labège le 26 octobre 2023

Madame Sabine GEIL-GOMEZ
Présidente du CDG 31

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Haute-Garonne
590 rue Buissonnière - CS 37666- 31676 Labège cedex - contact@cdg31.fr . Page 1/18

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031231001222891001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Attaché
Ingénieur

Instructeur du droit des sols
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE SAINT JEAN
31240 Saint jean 19/10/2023 01/01/

2024
Pôle aménagement
et développement
du cadre de vie

V031231001223039001

Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur
Attaché principal
Attaché hors classe
Attaché

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LEVIGNAC SUR
SAVE 31530 Levignac sur
save

19/10/2023 17/11/
2023 ADMINISTRATIF

V031231001223888001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d’accueil station de
transfert et chauffeur SPL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SYNDICAT MIXTE

DECOSET 31130 Balma 24/10/2023 06/11/
2023

Valorisation
organique et
transferts

V031231001225626001 Attaché
Attaché principal

Chef.fe de service Prévention
et Protection de l'Enfance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 01/01/
2024

DTS SUD
TOULOUSAIN

V031231001225669001 Attaché
Attaché principal

Chef.fe de service action
sociale

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 01/01/
2024 DTS TOULOUSE

V031231001225717001 Technicien Responsable du département
environnement déchets

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
environnement
déchets

V031231001225750001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

un chargé ou une chargée de
projets espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 18/10/2023 01/01/

2024 Territoire Nord

V031231001225830001

Brigadier-chef principal
Chef de service de
police municipale
Chef de service de
police municipale
principal de 1ère classe
Chef de service de
police municipale
principal de 2ème
classe
Gardien brigadier

Chef.fe de police municipale
tranquillité et réglementation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 18/10/2023 03/11/

2023
Pôle Police
Municipale

V031231001225929001 Adjoint technique
Agent technique polyvalent -

Gestionnaire des aires
d'accueil des Gens du Voyage

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 SYND MIXTE ACCUEIL

GENS DU VOYAGE 18/10/2023 01/11/
2023 Patrimoine

Arrêté n° 23-LP

Page 2/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(MANEO) 31750
ESCALQUENS

V031231001225955001 Directeur gal. des
services

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LESPINASSE

31150 Lespinasse 18/10/2023 01/01/
2024

V031231001225963001 Attaché principal
Directeur général de

collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LESPINASSE
31150 Lespinasse 18/10/2023 01/01/

2024

V031231001226032001

Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe

UN(E) EDUCATEUR/TRICE
SPORTIF/VE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h30 MAIRIE DE SEYSSES 31600

SEYSSES 18/10/2023 02/01/
2024 jeunesse et sport

V031231001226159001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159002

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159003

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159004

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159005

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159006

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159007

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de
l'innovation et de
la stratégie

V031231001226159008
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe

Ambassadeur ou ambassadrice
de Maisons de Proximité

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE LA 18/10/2023 02/01/
2024

Direction du
Conseil, de

Arrêté n° 23-LP

Page 3/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal de
2ème classe

au sein de la
collectivité

HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

l'innovation et de
la stratégie

V031231001226188001
Médecin de 1ère classe
Médecin de 2ème
classe
Médecin hors-classe

MEDECIN COORDONNATEUR
EN MAISON DE RETRAITE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

17h30 CCAS DE PECHBONNIEU
31140 Pechbonnieu 18/10/2023 01/01/

2024
EHPAD LA
CHARTREUSE

V031231001226250001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétariat ADS

Poste créé lors
d'une promotion

interne
17h30

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Promotion du
territoire Service
urbanisme

V031231001226280001 Directeur gal. adj. des
services

Directeur.rice général.e
adjoint.e suivi des feuilles de

route des Pôles et
Etablissementss

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 18/10/2023 18/11/

2023
Direction Générale
des Services

V031231001226308001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétariat du département
Patrimoine

Poste créé lors
d'une promotion

interne
17h30

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Patrimoine

V031231001226361001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

ASSISTANTE SECRETARIAT
MUTUALISE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 18/10/2023 01/01/

2024
DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE

V031231001226364001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
34h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Enfance Jeunesse

V031231001226377001 Rédacteur GESTIONNAIRE ACHATS
MARCHES

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 18/10/2023 07/11/

2023
DIRECTION
GENERALE AUX
SECURITES

V031231001226440001 Agent de maîtrise
principal

Responsable du Service
Bâtiments

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Patrimoine

V031231001226480001 Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe du service
Bâtiment

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département du
Patrimoine

V031231001226510001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de maintenance des
bâtiments

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Patrimoine

V031231001226551001 Assistant de
conservation Chargé des collections Poste vacant suite à

une fin de contrat 35h00 SYNDICAT MIXTE DU
MUSEE DE 18/10/2023 10/01/

2024 Culture

Arrêté n° 23-LP

Page 4/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sur emploi
permanent

L'AURIGNACIEN 31420
AURIGNAC

V031231001226578001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Des éducateurs ou éducatrices
de jeunes enfants

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 18/10/2023 01/12/
2023

Direction Petite
Enfance

V031231001226578002

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Des éducateurs ou éducatrices
de jeunes enfants

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 18/10/2023 01/12/
2023

Direction Petite
Enfance

V031231001226578003

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Des éducateurs ou éducatrices
de jeunes enfants

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 18/10/2023 01/12/
2023

Direction Petite
Enfance

V031231001226578004

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Des éducateurs ou éducatrices
de jeunes enfants

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 18/10/2023 01/12/
2023

Direction Petite
Enfance

V031231001226578005

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Des éducateurs ou éducatrices
de jeunes enfants

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 18/10/2023 01/12/
2023

Direction Petite
Enfance

V031231001226610001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001226629001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001226643001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001226686001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Agent de collecte (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
environnement
déchets

V031231001226711001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Agents d'entretien des locaux

Poste créé lors
d'une promotion

interne
28h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Administration -
Services Support

Arrêté n° 23-LP

Page 5/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031231001226715001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Agents d'entretien des locaux

Poste créé lors
d'une promotion

interne
17h30

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
Administration -
Services Support

V031231001226737001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Agent de collecte (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

18/10/2023 13/12/
2023

Département
environnement
déchets

V031231001226845001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001226873001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur ou Directrice
Europe-International

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 19/10/2023 01/01/

2024
Direction Europe
International

V031231001226878001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001226880001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur ou Directrice
Europe-International

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 19/10/2023 01/01/

2024
Direction Europe
International

V031231001226898001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable de service
protection et sécurisation des

bâtiments

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 19/10/2023 03/11/

2023
Pôle Police
Municipale

V031231001226901001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Enfance Jeunesse

V031231001226941001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BOULOC 31620
BOULOC 19/10/2023 02/11/

2023
restauration
collective

V031231001226985001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Deux chefs ou cheffes d'équipe
chauffeurs livraison des repas

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 19/10/2023 01/01/
2024

La Direction de la
Cuisine Centrale

V031231001226985002
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Deux chefs ou cheffes d'équipe
chauffeurs livraison des repas

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 19/10/2023 01/01/
2024

La Direction de la
Cuisine Centrale

Arrêté n° 23-LP

Page 6/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031231001226993001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001227013001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Agent de collecte (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Environnement
Déchets

V031231001227037001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à
un nouveau besoin 25h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Administration -
service support

V031231001227056001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien de
restauration

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001227081001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Agent(e) d'accueil

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Administration
Générale - service
support

V031231001227116001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant ressources humaines
(h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Ressources
Humaines

V031231001227130001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Agent(e) d'accueil

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Administration
générale - service
support

V031231001227156001
Assistant socio-éducatif
de classe
exceptionnelle
Assistant socio-éducatif

Animatrice Maison France
Services

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Service à la
Personne

V031231001227171001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001227171002

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001227171003 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE DE

COMMUNES DES TERRES 19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

Arrêté n° 23-LP

Page 7/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

V031231001227176001

Gardien brigadier
Brigadier-chef principal
Chef de police
municipale (grade en
extinction)
Chef de service de
police municipale
Chef de service de
police municipale
principal de 1ère classe
Chef de service de
police municipale
principal de 2ème
classe

Responsable de police
municipale

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BAZIEGE 31450

BAZIEGE 19/10/2023 01/01/
2024

POLICE
MUNICIPALE

V031231001227218001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur

ECONOME DE FLUX Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE FRONTON
31620 FRONTON 19/10/2023 01/12/

2023 TECHNIQUE

V031231001227481001 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

19/10/2023 14/12/
2023

Département
Petite Enfance

V031231001227594001 Agent de maîtrise responsable qualité bâtiments
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
OFFICE PUBLIC DE
L'HABITAT (OPHLM) 31131
Balma cedex

19/10/2023 20/11/
2023

SOLUTIONS
HABITAT

V031231001227729001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe assistante de direction

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

POLE EQUILIBRE TERR. ET
RURAL DU PAYS
LAURAGAIS 11320
MONTFERRAND

19/10/2023 01/11/
2023

V031231001228031001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Administrateur applicatifs
métiers

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LE MURETAIN AGGLO
31600 Muret 19/10/2023 01/01/

2024 Technique

V031231001228082001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BALMA 31132
Balma 19/10/2023 18/12/

2023

Pôle
Environnement et
Cadre de Vie -
service des
Espaces Verts

V031231001228101001 Adjoint technique AGENT ENTRETIEN ESPACES
VERTS

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BAGNERES DE
LUCHON 31110 Bagneres
de luchon

19/10/2023 19/10/
2023 ESPACES VERTS

V031231001228153001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE CNES
COEUR ET COTEAUX DU
COMMINGES 31806 SAINT-
GAUDENS

20/10/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 23-LP

Page 8/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

V031231001228162001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un chargé ou une chargée de
mission opérations foncières

complexes

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 19/10/2023 01/12/

2023

La Direction de
l'Habitat et des
Opérations
Foncières

V031231001228170001 Attaché CHARGE DE MISSIONS RH
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
OFFICE PUBLIC DE
L'HABITAT (OPHLM) 31131
Balma cedex

19/10/2023 20/11/
2023

RESSOURCES
HUMAINES

V031231001228314001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un(e) assistant(e)
administratif(ve)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SDIS de Haute-Garonne
31770 COLOMIERS 20/10/2023 01/01/

2024
GROUPEMENT
PRÉVENTION -
service Toulouse

V031231001228328001 Adjoint technique Agent polyvalent Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BALMA 31132

Balma 20/10/2023 01/01/
2024

Pôle
Environnement et
Cadre de Vie -
service Logistique

V031231001228364001 Adjoint technique Agent d'entretien Poste créé suite à
un nouveau besoin 26h00 MAIRIE DE BALMA 31132

Balma 20/10/2023 01/01/
2024

Pôle Famille /
Solidarité

V031231001228413001 Agent social agent d'accueil petite enfance Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BALMA 31132

Balma 20/10/2023 01/01/
2024

Pôle Famille /
Solidarité -
Direction petite
enfance

V031231001228614001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Directeur(trice) d’accueil de
loisirs sans hébergement (H/F)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE AMENAG DE
LA FORET DE BOUCONNE
31530 MONTAIGUT-SUR-
SAVE

20/10/2023 02/01/
2024 Animation

V031231001228620001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

AGENT POLYVALENT EN
BATIMENT

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE L'UNION 31240
L'union 20/10/2023 01/01/

2024

DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES ET
DU SPORT

V031231001228633001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

UN RESPONSABLE CELLULE
EXPLOITATION

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE CNES DES
HAUTS TOLOSANS 31330
Grenade sur garonne

20/10/2023 21/12/
2023 voirie

V031231001228866001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e) de gestion
comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SYND DEPARTEMENTAL
D'ENERGIE DE LA HAUTE-
GARONNE 31080
TOULOUSE

20/10/2023 20/12/
2023 finances

V031231001228869001 Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif Assistant.e social.e Poste vacant suite à

une fin de contrat 35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 20/10/2023 20/11/

2023
Service prévention
santé et

Arrêté n° 23-LP

Page 9/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de classe
exceptionnelle

sur emploi
permanent

d'accompagnement
social

V031231001228939001 Emploi contractuel de
cat. A VIOLONCELLE TUTTISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 03/01/
2024

OPERA ET
ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001228947001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 24h00

SI ACTION SOCIALE ST
GAUDENS (SICASMIR)
31800 St gaudens

20/10/2023 01/12/
2023 saad

V031231001228964001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

un chef d'équipe service
technique

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LANTA 31570

Lanta 20/10/2023 11/12/
2023 Technique

V031231001228990001 Emploi contractuel de
cat. A VIOLON TUTTISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 01/02/
2024

ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001228990002 Emploi contractuel de
cat. A VIOLON TUTTISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 01/02/
2024

ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001228998001 Emploi contractuel de
cat. A VIOLON TUTTISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 10/02/
2024

ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001229001001 Emploi contractuel de
cat. A VIOLON CO-SOLISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 01/01/
2024

ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001229003001 Emploi contractuel de
cat. A CONTREBASSE CO-SOLISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 01/03/
2024

ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001229005001 Emploi contractuel de
cat. A

TROMBONE SOLO - JOUANT
2EME

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 01/01/
2024

ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

V031231001229010001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
ETABLISSEMENT PUBLIC
DU CAPITOLE 31000
TOULOUSE

20/10/2023 01/01/
2024

OPERA ET
ORCHESTRE
NATIONAL DU
CAPITOLE

Arrêté n° 23-LP

Page 10/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031231001229131001

Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe

Aide médico-psychologique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE MONTREJEAU

31210 Montrejeau 20/10/2023 01/12/
2023 soins

V031231001229288001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

AGENT D'EXPLOITATION ET
D'ENTRETIEN DES

OUVRAGES
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
SYND MIXTE EAU ET
ASSAINISSEMENT DE HTE-
GNE (SMEA) 31400
Toulouse

20/10/2023 01/11/
2023

CENTRE
D'EXPLOITATION
PYRENEES HAUT
GARONNAISES

V031231001229300001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur
Ingénieur principal
Ingénieur
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Technicien

d’Adjoint au responsable de
service, auprès du pôle ADS
Instructeur gestionnaire des
autorisations d’urbanisme

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE SAINT LYS

31470 St lys 20/10/2023 01/01/
2024 ADS

V031231001229347001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

CORRESPONDANT
TECHNIQUE TERRITORIAL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SYND MIXTE EAU ET
ASSAINISSEMENT DE HTE-
GNE (SMEA) 31400
Toulouse

20/10/2023 01/11/
2023

INGENIERIE ET
PROSPECTIVES

V031231001229522001 Infirmier en soins
généraux hors classe Infirmière

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CCAS DE MARTRES
TOLOSANE 31220
MARTRES TOLOSANE

20/10/2023 01/01/
2024 EHPAD

V031231001229556001 Attaché Directrice Directeur EHPAD
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CCAS DE MARTRES
TOLOSANE 31220
MARTRES TOLOSANE

20/10/2023 01/01/
2024 EHPAD

V031231001229850001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE ROQUES 31120
Roques 20/10/2023 01/01/

2024

V031231001229889001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE ROQUES 31120
Roques 20/10/2023 01/01/

2024

V031231001229941001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant ou assistante de
gestion des ressources

humaines
Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 21/10/2023 01/01/
2024

Direction
Ressources des

Arrêté n° 23-LP

Page 11/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal
de 1ère classe

au sein de la
collectivité

Services
Techniques

V031231001230009001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Un ou une responsable dossier
unique interactif réclamations

commission de recours amiable

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 23/10/2023 01/01/

2024
DIRECTION DE
L'EDUCATION

V031231001230011001 Adjoint technique Agent technique polyvalent
spécialité espaces verts

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BEAUZELLE

31700 BEAUZELLE 23/10/2023 01/11/
2023

Centre Technique
Municipal

V031231001230034001

Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Technicien

Responsable du Centre
Technique Municipal F/H

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT
GAUDENS 31806 Saint-
gaudens

23/10/2023 01/01/
2024

Direction des
services
techniques et de
l'environnement

V031231001230163001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un coordonnateur ou une
coordinatrice technique

administratif appui managérial

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 23/10/2023 01/01/

2024
DIRECTION DE
L'EDUCATION

V031231001230186001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

28h00
MAIRIE DE LEVIGNAC SUR
SAVE 31530 Levignac sur
save

23/10/2023 01/01/
2024 ADMINISTRATIF

V031231001230370001 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370002 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370003 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370004 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370005 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370006 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370007 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370008 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370009 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

Arrêté n° 23-LP

Page 12/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031231001230370010 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370011 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230370012 Agent de maîtrise Agent de restauration
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

23/10/2023 23/10/
2023

V031231001230386001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CEPET 31620

CEPET 23/10/2023 18/12/
2023 Enfance

V031231001230599001 Adjoint technique Agent de restauration et
d'entretien

Poste créé suite à
un nouveau besoin 33h00 MAIRIE DE CEPET 31620

CEPET 23/10/2023 01/01/
2024 Technique

V031231001230623001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Un chef ou une cheffe du
service opérationnel finances

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 23/10/2023 01/01/

2024
Direction Générale
des Ressources
Humaines

V031231001230684001 Adjoint administratif Agent(e) d'accueil
Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES TERRES
DU LAURAGAIS 31290
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS

23/10/2023 18/12/
2023

Département
Administration
Générale

V031231001230759001 Attaché
Attaché principal

Chargé-e de mission Gestion
des moyens de fonctionnement

aux établissements de
formations sanitaires et

sociales

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 REGION OCCITANIE 31406
TOULOUSE 23/10/2023 01/02/

2024

Direction de la
Santé, des
Solidarités et du
Logement

V031231001230785001 Adjoint administratif chargée d'accueil Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'AUTERIVE 31190

AUTERIVE 23/10/2023 01/01/
2024 pôle population

V031231001230785002 Adjoint administratif chargée d'accueil Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'AUTERIVE 31190

AUTERIVE 23/10/2023 01/01/
2024 pôle population

V031231001230797001 Adjoint administratif Chargé de l'urbanisme (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'AUTERIVE 31190

AUTERIVE 23/10/2023 01/01/
2024 urbanisme

V031231001230824001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent social
Agent social principal
de 1ère classe
Agent social principal
de 2ème classe

Agent.e de soutien logistique

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 23/10/2023 23/11/

2023 Petite Enfance

V031231001230824002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent social
Agent social principal

Agent.e de soutien logistique

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 23/10/2023 23/11/

2023 Petite Enfance

Arrêté n° 23-LP

Page 13/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 1ère classe
Agent social principal
de 2ème classe

V031231001230907001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

ARCHIVISTE ELECTRONIQUE
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE BLAGNAC
31700 Blagnac 23/10/2023 01/12/

2023

DIRECTION DES
RESSOURCES
JURIDIQUES ET
DE L'ASSEMBLEE

V031231001231109001

Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-
classe
Cadre de santé
Cadre supérieur de
santé
Conseiller hors classe
socio-éducatif
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Responsable Adjoint de MDS Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

23/10/2023 01/01/
2024

DTS NORD
TOULOUSAIN -
MDS de Blagnac

V031231001231605001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant.e budgétaire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 23/10/2023 01/12/

2023

Education Loisirs
Educatifs et
Activités Physiques
et Sportives

V031231001231738001

Puéricultrice
Educateur de jeunes
enfants
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors
classe

Responsable de la Maison
Petite Enfance

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 23/10/2023 21/12/

2023 Petite Enfance

V031231001231776001

Animateur
Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable du pôle enfance
jeunesse

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00
MAIRIE DE
VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS 31290
Villefranche de lauragais

23/10/2023 15/12/
2023 Pôle jeunesse

V031231001231803001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

Auxiliaire de Puériculture Poste vacant suite à
une radiation des 35h00 COMMUNAUTE AGGLO

SICOVAL 31670 Labege 23/10/2023 01/01/
2024

Crèche Les Ptits
Mousses

Arrêté n° 23-LP

Page 14/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure
Agent social

cadres (retraite,
démission,...)

V031231001231940001 Attaché Directeur(rice) de l'EMEAR
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE RAMONVILLE
SAINT AGNE 31524
Ramonville Saint Agne

24/10/2023 20/12/
2023 Pôle culture

V031231001231959001 ATSEM principal de
1ère classe

Agent spécialisé principal 1er
classe des écoles

Poste créé lors
d'une promotion

interne
19h45 MAIRIE DE CLARAC 31210

CLARAC 24/10/2023 01/01/
2024

V031231001232008001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent technique 2ème classe
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00 MAIRIE DE CLARAC 31210
CLARAC 24/10/2023 01/01/

2024

V031231001232031001

Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Assistant socio-éducatif
Conseiller socio-
éducatif
Adjoint d'animation
Attaché

Coordinateur(trice) Enfance et
Jeunesse

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LEGUEVIN
31490 leguevin 24/10/2023 01/11/

2023 Animation

V031231001232249001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

UN OU UNE GESTIONNAIRE
FISCALITE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/
2024

Direction des
Finances

V031231001232256001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Un chargé ou une chargée
d'opération spécialité
Chauffage-Ventilation-

Climatisation(CVC)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 24/10/2023 24/10/

2023
DIRECTION
GENERALE DES
TERRITOIRES

V031231001232258001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent Administratif polyvalent
(H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNE NOUVELLE
LASSERRE-PRADERE 31530
Lasserre

24/10/2023 04/12/
2023

V031231001232292001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Gestionnaire marchés publics -
assurances

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'AUSSONNE

31840 AUSSONNE 24/10/2023 01/01/
2024

Service des
finances

V031231001232371001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Chef ou cheffe d'Atelier
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE TOULOUSE 31004

Toulouse 24/10/2023 11/12/
2023

Arrêté n° 23-LP

Page 15/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal de
1ère classe

V031231001232412001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Coordinateurs ou
coordinatrices Clos Couvert

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 24/10/2023 24/10/

2023
DIRECTION
GENERALE DES
TERRITOIRES

V031231001232412002
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Coordinateurs ou
coordinatrices Clos Couvert

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 24/10/2023 24/10/

2023
DIRECTION
GENERALE DES
TERRITOIRES

V031231001232412003
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Coordinateurs ou
coordinatrices Clos Couvert

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 24/10/2023 24/10/

2023
DIRECTION
GENERALE DES
TERRITOIRES

V031231001232487001 Rédacteur Chargé de l'urbanisme (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE VENERQUE

31810 VENERQUE 24/10/2023 24/10/
2023 URBANISME

V031231001232528001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Coordinateurs ou
coordinatrices Clos Couvert

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 24/10/

2023
DIRECTION
GENERALE DES
TERRITOIRES

V031231001232950001 Ingénieur
Ingénieur principal Directeur des Transports

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

24/10/2023 01/12/
2023

Direction des
Transports et
Mobilités

V031231001233192001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 14h00

MAIRIE DE LUSSAN
ADEILHAC 31430 LUSSAN
ADEILHAC

24/10/2023 01/01/
2024

V031231001233278001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Conseiller ou Conseillère
relation usagers

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/

2024

V031231001233370001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de guitare et de
musiques actuelles

Poste créé suite à
un nouveau besoin 16h00 MAIRIE DE BEAUZELLE

31700 BEAUZELLE 24/10/2023 01/01/
2024

Pôle culture et
développement
territorial

V031231001233393001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de piano Poste créé suite à
un nouveau besoin 20h00 MAIRIE DE BEAUZELLE

31700 BEAUZELLE 24/10/2023 01/01/
2024

Pôle culture et
développement
territorial

V031231001233586001

ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des écoles maternelles
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

24/10/2023 21/12/
2023

V031231001233605001
Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements

Des jardiniers logisticiens Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/
2024

Direction du
patrimoine végétal

Arrêté n° 23-LP

Page 16/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

au sein de la
collectivité

V031231001233605002

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Des jardiniers logisticiens
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/

2024
Direction du
patrimoine végétal

V031231001233605003

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Des jardiniers logisticiens
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/

2024
Direction du
patrimoine végétal

V031231001233616001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique

Des jardiniers spécialisés
arrosage

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/

2024
Direction du
patrimoine végétal

Arrêté n° 23-LP

Page 17/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V031231001233616002

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Des jardiniers spécialisés
arrosage

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/

2024
Direction du
patrimoine végétal

V031231001233620001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent de cuisine
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

24/10/2023 01/01/
2024 Restauration

V031231001233625001

Agent social
Agent social principal
de 1ère classe
Agent social principal
de 2ème classe

Agent de crèche
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

24/10/2023 01/01/
2024

V031231001233633001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

24/10/2023 01/01/
2024

V031231001233637001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
installations sportives

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

24/10/2023 01/01/
2024

V031231001233645001

Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe

Maître Nageur Sauveteur
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
SI DE LA PISCINE DE LA
RAMEE (TOURNEFEUILLE)
31170 Tournefeuille

24/10/2023 01/01/
2024

Piscine de la
Ramée

V031231001233664001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Un coordonnateur ou une
coordonnatrice du CLSPD

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 24/10/2023 01/01/

2024
Missio, CMSPD-
CLSPD

Arrêté n° 23-LP

Page 18/18


	Arrêté n° 23-LP
	03120231026680
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2023-11-07T12:45:43+0100
	Labège
	Présidente du CDG31




